PAGE
Mẫu 8(DHL). Hợp đồng triển khai thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG THỰC HIỆN ĐỀ TÀI

 KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TRƯỜNG NĂM 202..

                                          (Số  …..    /HĐNCKH)

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-ĐHL ngày 22 tháng 02 năm 2016 của Hiệu trưởng về việc ban hành Quy định quản lý hoạt động khoa học và công nghệ trong Trường Đại học Luật;

Căn cứ Công văn số …/ĐHL-KHCN ngày ... tháng… năm …và Thông báo số …/ĐHL-KHCN ngày ….tháng … năm …. của Hiệu trưởng về kế hoạch thực hiện đề tài khoa học và công nghệ năm 202…;

Căn cứ Quyết định số…. /QĐ-ĐHL ngày …… của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật về việc phê duyệt Danh mục đề tài khoa học và công nghệ cấp Trường năm 202...

Sau khi xem xét nội dung nghiên cứu của đề tài theo thuyết minh đăng ký.

Hôm nay, ngày ….....tháng ….. năm 202…, tại Trường Đại học Luật, Đại học Huế. Chúng tôi gồm có:

Bên A: Trường Đại học Luật, Đại học Huế
Người đại diện ký kết: Ông Đoàn Đức Lương, chức vụ:   Hiệu trưởng

Địa chỉ: Đường Võ Văn Kiệt, Phường An Tây, Thành phố Huế

Điện thoại: 02343.821135                 Fax:  02343.935299

Bên B:  Nhóm nghiên cứu (……., chủ nhiệm đề tài và các thành viên tham gia. Người đại diện ký kết:………)
Địa chỉ:…….;      ĐT: ……..
Cùng thoả thuận  ký kết Hợp đồng thực hiện đề tài  khoa học cấp Trường dành cho cán bộ, giảng viên thực hiện năm 2020 (sau đây gọi là Hợp đồng) với các nội dung sau:
Điều 1. Giao và nhận thực hiện đề tài
1. Bên A giao cho Bên B thực hiện đề tài “……., Mã số: ĐHL202…-CB-…”, theo các nội dung trong Thuyết minh đề tài là bộ phận của Hợp đồng.

 Thời gian thực hiện đề tài là 12 tháng, từ tháng 01 năm 202… đến tháng 12 năm 202...
Bên A cấp cho bên B số tiền là:  ……..đ (bằng chữ: ………. đồng) theo kế hoạch sau đây :

2.1. Nhóm nghiên cứu: ….đ (……..đồng). Chia làm các đợt:
	1
	Xây dựng Thuyết minh đề tài
	Được duyệt
	20% tổng kinh phí

	2
	Bản thảo về kết quả nội dung
	Có xác nhận của Trưởng đơn vị
	50% tổng kinh phí

	3
	Tổng hợp báo cáo nghiên cứu đề tài (Báo cáo chính và báo cáo tóm tắt)
	Nghiệm thu đề tài

(có Biên bản nghiệm thu đề tài của HĐ)
	20% tổng kinh phí

	4
	Nộp báo cáo tổng kết đề tài
	Có xác nhận của Phòng KHCN-HTQT
	10% tổng kinh phí

2.2. Hội đồng nghiệm thu: 1.500.000đ (Một triệu năm trăm ngàn đồng, theo quy chế chi tiêu nội bộ của Trường)

2.3. Phí quản lý (5% tổng kinh phí): ….đ (Một triệu, một trăm hai mươi lăm ngàn đồng, theo quy chế chi tiêu nội bộ của Trường)

3. Bên B nhận thực hiện đề tài trên theo đúng nội dung yêu cầu được quy định trong Hợp đồng này. Tổ chức seminar về đề tài tại Khoa trước …./202….. Thời gian nộp sản phẩm trước ngày …. tháng …. năm 202….

 Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của các bên
1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
a. Duyệt Thuyết minh đề tài và kiểm tra tình hình Bên B thực hiện đề tài theo các nội dung kèm theo Hợp đồng này.

b. Tổ chức đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài của Bên B theo các yêu cầu, chỉ tiêu trong Thuyết minh đề tài; thanh lý Hợp đồng theo quy định hiện hành.

c. Cấp cho Bên B số kinh phí quy định tại khoản 1 Điều 1 theo tiến độ  trên cơ sở báo cáo tình hình thực hiện đề tài của Bên B, Bên A xem xét và xác nhận khối lượng công việc đạt được phù hợp với kinh phí đã sử dụng và theo tiến độ thực hiện nêu trong Thuyết minh đề tài. Bên A có quyền thay đổi tiến độ cấp hoặc ngừng cấp kinh phí (nếu Bên B không hoàn thành công việc đúng tiến độ).

d. Đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng trong trường hợp Bên B vi phạm một trong các điều kiện:

- Không đảm bảo các điều kiện cần thiết trong Thuyết minh đề tài để thực hiện Hợp đồng, dẫn đến đề tài không có khả năng hoàn thành;

- Không đủ khả năng thực hiện Hợp đồng;

- Thực hiện không đúng nội dung nghiên cứu trong Thuyết minh đề tài dẫn đến kết quả của đề tài có thể không đáp ứng được mục tiêu đã được phê duyệt theo Thuyết minh đề tài;

2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B:
a. Đứng tên trong đề tài và hưởng các quyền lợi theo quy định hiện hành.
b. Lập dự toán kinh phí và tổ chức triển khai đầy đủ các nội dung nghiên cứu của đề tài đáp ứng các yêu cầu chất lượng, tiến độ .

c. Chấp hành các quy định pháp luật và những yêu cầu của cơ quan quản lý trong quá trình thực hiện Hợp đồng.

d. Báo cáo về tình hình thực hiện đề tài theo thời gian quy định.

g. Sau khi hoàn tất, Bên B có trách nhiệm chuyển cho Bên A các tài liệu nêu trong Thuyết minh đề tài, báo cáo quyết toán tài chính của đề tài để Bên A tiến hành tổ chức thực hiện việc đánh giá, nghiệm thu theo quy định hiện hành.

h. Không xếp Lao đông tiên tiến năm học …….nếu không hoàn thành theo mốc thời gian tại khoản 2 Điều 1.

Điều 3. Xử lý tài chính khi chấm dứt Hợp đồng
Khi chấm dứt Hợp đồng, việc xử lý về tài chính được thực hiện như sau:

1. Đối với đề tài đã kết thúc:

a. Khi đề tài đã kết thúc và đánh giá nghiệm thu đạt yêu cầu thì Bên A tất toán kinh phí cho Bên B theo quy định hiện hành (có kèm theo Biên bản nghiệm thu của Hội đồng).

b. Khi đề tài đã kết thúc, nhưng nghiệm thu không đạt yêu cầu thì Bên A xem xét quyết toán kinh phí cho Bên B trên cơ sở kết luận về trách nhiệm và xác định những nội dung công việc Bên B đã thực hiện của Hội đồng đánh giá nghiệm thu.

2. Đối với đề tài không hoàn thành:

a. Trường hợp đề tài không hoàn thành, Bên B có trách nhiệm hoàn lại cho Bên A số kinh phí đã cấp nhưng chưa sử dụng. Đối với phần kinh phí đã cấp và đã sử dụng thì hai bên cùng phối hợp xác định khối lượng công việc đã triển khai phù hợp với kinh phí đã sử dụng để làm căn cứ quyết toán theo quy định hiện hành về quản lý tài chính. Đồng thời, bên B phải chịu chế tài là trừ 06 tháng lương tăng thêm trong năm kế tiếp.
b. Trường hợp đề tài không hoàn thành do một bên đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng:

- Nếu Bên A đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng do lỗi của Bên B thì Bên B phải bồi thường 100% kinh phí Bên A đã cấp để thực hiện đề tài.

- Nếu Bên A đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng không do lỗi của Bên B thì Bên B không phải bồi thường số kinh phí đã sử dụng để thực hiện đề tài, nhưng vẫn phải thực hiện việc quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật.

- Nếu Bên B đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng do lỗi của Bên A thì Bên B không phải bồi thường số kinh phí đã sử dụng để thực hiện đề tài, nhưng vẫn phải thực hiện việc quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật.

- Nếu Bên B đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng không do lỗi của Bên A thì Bên B phải bồi thường 100% kinh phí Bên A đã cấp để thực hiện đề tài.

 Điều 4. Quyền sở hữu đối với sản phẩm và các kết quả nghiên cứu của đề tài (bao gồm các số liệu, biểu bảng, phần mềm, đĩa CD, phụ lục,… kèm theo) thuộc về Trường Đại học Luật, Đại học Huế.
 Điều 5. Hiệu lực của Hợp đồng
Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày ký. Hợp đồng gồm 03 trang được lập thành 04 bản bằng tiếng Việt và có giá trị như nhau, Bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản.

                     Đại diện bên A                                                  Đại diện bên B

                 (Cơ quan chủ trì)                                           (Chủ nhiệm đề tài )

                   (Ký tên, đóng dấu)                                                   (Ký tên)

PAGE